
                                                                                         

PORTARIA 250/2017 –REITORIA/UNESPAR

Designa os membros da Comissão de elaboração da 
Minuta de Regulamento do Processo Estatuinte.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  se  suas  atribuições 
estatutárias, legais e regimentais;
considerando  o  disposto  no  Inciso  XIX  do  artigo11  do  Regimento  Geral  da  Unespar; 
considerando decisão proferida na 3ª Sessão do Conselho Universitário, em 10 de novembro 
de 2016, no campus de Campo Mourão;
considerando Memorando 016/2017 do Gabinete da Reitoria da Unespar;

R E S O L V E

Art.  1° Designar  os membros da Comissão de elaboração  da Minuta de Regulamento  do 
Processo Estatuinte, conforme segue:

I - Presidente:
Professor Jean Marcelo Arruda Soato, RG 7.285.431-4, campus de Apucarana:

II – Membros:
Agente Universitária Sandra da Silva, RG 5.639.972-0, do campus Curitiba I – EMBAP;

Professor Renan Bandeirante de Araújo, RG 9.855.247-2, campus de Paranavaí;

Professora Solange Maria Gomes dos Santos, RG 1.020.374-0, campus de Paranaguá;

Professora Sandra Salete de Camargo, RG 4.372.351-0, campus União da Vitória.

Art. 2°  A comissão deverá elaborar a proposta do Regulamento do Proceso Estatuinte, que 
será apreciada em sessão do Conselho Universitário.

Art. 3º O prazo para entrega do documento é dia 30 (trinta) de abril, impreterivelmente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário

Art 5° Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 24 de março de 2017


